--.éi:.1 i.s p3Ía 0s c,erina§ hn:. que esle I

-Ê...ifi$wãj--

SANTA HELENA
DE GOIÁS
PR E FE IÍU RA

'fl:mêr,ic íô:puhr', .:r sela P;lldría MuriciFl

r Sâc!â h€1.',: i" Goih, paÍa coflheoÍÍHlto

DECRETO N" 55gI2O24DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024.

.--*L -,
JOAO A ERTO VIEIRÀ RODRIGUES

FEITO MUNICIPAL

Gíili: Ydra B.

Codrr'

O PRX,FEITO DO MUNICÍPIO DE SAI\TA HELENA DE GOúS, ESTADODE GOúS'
no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 40, §l', inciso IlI, alínea "b" da

óonstituiçao Federal e dt artigo t e da Lei Municipal n: 2..605, de 22 de dezembro de 201 I
'

que

"riu
o i.á1." prOprio de Prev-idência dos Servidores Públicos do Município de Santa Helena de

Goirís,

DECRf,TA:

Art. lo - Conceder o Beneficio Previdenciário Aposentadoria Voluntíria por Idade com prorentos

propo."lon"it ao tempo de contribuição, em favor de ODAISA PAWA DA SILVA

idXOOXC.l, inscrito(a) no Cadastro Nacional de Pessoa Física (CPF) sob o n'457.809.431-

â& o*p"nt" ao
""rgo

aà úenfNnEIRA I, sob a Matrí cula n" 623426, nesta Municipalidade:

Art. 2. - A aposentadoria enquadra-se no artigo 40 da constituição Federal, redação dada pelas

Emendas constitucionais 20/98 e 4ll03 e no artigo l9 da Lei Municipal n." 2.605,de22ll2D0ll'
sendo que o reajuste do provento será feito conforme o § 8" do art 40 da CF, ou seja' seni

reajustado de modo a preservar-lhe o valor rea[.

Art. 3" - O pagamento da aposentadoria fica a cargo do lnstituto de Previdência do Município de

Santa Helena ãe Goiás - §ANTAHELENAPREV, conforme a Lei Municipal n' 2.6O5D0ll e

suas respectivas alterações'

Art, 4" - Fica condicionada a permanência do pagamento do Provento do beneficio previdenciiário

em tela, por ser um ato administrativo complexo e sujeito a alterações, com a devida homologação

e registrojunto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás - TCIÚGO'

Art.5'- Este Decreto entra em vigor com data retroativa a 0lll2l2024

"Dispõc sobre a concessão do BeneÍIcio Prev dencifio ile Aposêntadória

Voluntfuia por tdade com proventos ProPorcionaisao Tempo de

Contribuição em favor de

e dá outras providências."
ODAÍSA PAryA DA SILVA MENDONCA,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

GABINETE DO PREÊ'EITO MTJNICIPAL DE SAITTA EELENA DE

GOúS, Estado de Goiás, aos 02 dias dp mês de dezembro de 2024d'

{/>-
GRAS NE A DE OLIVEIRA

GEST . SANTAHELENAPRf,V

Av. AntÔnio Gonçalves, Qd. 26' Lt. 11 - lsaura

Cx. Postal 01 - CEP 75920-000 - Santa Helena de Goiás - GO
www.santahelena. go. gov. br

VALORCOMPOSI O DO PROVENTO
R§ 1.482 00Ultima Rem ao
R$ r.45 t7Valor da média aritmética sim les ionalidade
RS 94s 48Valor rovento conforme EC 4112003
Rs 466,52Com lemen Constitucional

RS 1.412,00Valor do Provento

I

I